ỦY BAN NHÂN DÂN

            HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /UBND-VHTT

V/v tập trung tuyên truyền Lễ công bố

huyện đạt chuẩn NTM năm 2020 và đón

nhận Huân chương Lao động hạng Ba.

           Triệu Sơn, ngày        tháng 4 năm 2022

  Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Trưởng các phòng, ngành, đơn vị trong huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 2000/KH-UBND, ngày 13/4/2022 của UBND huyện

Triệu Sơn về việc tổ chức Lễ công bố huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM năm 2020

và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, UBND huyện yêu cầu

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Trưởng các phòng, ban ngành trong huyện tập trung

thực hiện tốt các nội dung sau:

 - Tuyên truyền sâu rộng để cán bộ, đảng viên, nhân dân nhận thức sâu sắc về

ý nghĩa, tầm quan trọng của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM; đồng

thời khẳng định thành quả xây dựng NTM của huyện trong 10 năm qua, góp phần

hoàn thành thắng lợi mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Triệu Sơn lần thứ

XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025. Khơi dậy niềm phấn khởi, tự hào của cán bộ, đảng

viên, lực lượng vũ trang và nhân dân trong huyện trong công tác xây dựng NTM.

- Tuyên truyền, quảng bá giới thiệu sản phẩm và kết quả hoạt động của phong

trào sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa, góp phần chuyển đổi cơ cấu

kinh tế và tạo cảnh quan môi trường xanh- sạch- đẹp, góp phẩn tô điểm cho huyện

ngày thêm tươi đẹp, giao lưu học hỏi thưởng thức thành quả lao động của các câu

lạc bộ hoa, cây cảnh có tiếng trong và ngoài tỉnh. Tạo kết nối giữa các hội sinh vật

cảnh, các chủ nhà vườn, các cơ sở sản xuất, kinh doanh sinh vật cảnh, các doanh

nghiệp sinh vật cảnh trong huyện, tỉnh và các tỉnh lân cận. Tăng cường hoạt động

liên kết nghiên cứu, sản xuất và tiêu thụ các sản phẩm sinh vật cảnh huyện Triệu

Sơn, góp phần thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM.

- Thông báo cho nhân dân, cán bộ CCVC tham quan Triển lãm và Hội chợ

Sinh vật cảnh tại thị trấn Triệu Sơn, thời gian bắt đầu từ ngày 26/4/2022 đến ngày

04/5/2022.

2

 - Tập trung tuyên truyền trực quan: In treo băng rôn, cắm cờ trên các trục

đường chính, khu vực trung tâm, nơi công cộng, trụ sở, cơ quan làm việc...

+ Các xã, thị trấn tổ chức treo băng rôn, cắm, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ

hồng kỳ ở khu vực trung tâm, các trục đường chính và thông báo cho toàn dân treo

cờ tại gia đình.

+ Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện tổ chức treo băng rôn,

tại cổng, cắm cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ trước cơ quan đơn vị mình.

- Thời gian thực hiện: Ngày 15/4/2022 đến hết ngày 5/5/2022.

 - Trung tâm VHTTTTDL: Chủ trì, phối hợp với các xã, thị trấn tăng cường

công tác tuyên truyền, tập trung các khu vực trọng tâm trọng điểm cắm cờ, treo băng

rôn, đảm bảo mĩ quan.

 - Phòng Văn hóa và Thông tin: Kiểm tra, theo dõi các xã, thị trấn, các đơn vị

trong công tác tuyên truyền, chỉ đạo Trung tâm VHTTTTDL, Đài truyền thanh từ

huyện đến xã tăng cường thời lượng phát thanh trên hệ thống loa truyền thanh, tin

bài trên cổng/trang TTĐT; các hoạt động văn hóa, văn nghệ; thể dục, thể thao trước

và trong thời gian tổ chức Lễ công bố Quyết định huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM

năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba.

- Một số khẩu hiệu tuyên truyền

+ Nông thôn mới, sức sống mới, diện mạo mới!

+ Chào mừng huyện Triệu Sơn đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020 và đón

nhận Huân chương Lao động hạng Ba.

+ Chào mừng huyện Triệu Sơn, Nông Cống, Thiệu Hóa đạt chuẩn nông thôn

mới năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba.

+ Toàn dân đoàn kết xây dựng Nông thôn mới, đô thị văn minh!

+ Xây dựng nông thôn mới là trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, Chính quyền

và của mỗi người dân!

+ Đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn gắn với

xây dựng nông thôn mới!

+ Tích cực tham gia xây dựng nông thôn mới là góp phần xây dựng Nga

Sơn giàu đẹp văn minh!

+ Chung sức xây dựng nông thôn mới vì ấm no, hạnh phúc của nhân dân!

+ Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân Triệu Sơn quyết tâm duy trì và nâng

cao các tiêu chí huyện nông thôn mới.

3

+ Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân Triệu Sơn quyết tâm xây dựng huyện

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao vào năm 2024.

+ Tích cực tham gia xây dựng nông thôn mới nâng cao là góp phần để

huyện ngày càng giàu đẹp – văn minh – hiện đại – có chất lượng sống tốt.

+ Xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu là sự nghiệp

của nhân dân, do nhân dân, vì nhân dân.

+ Xây dựng nông thôn mới là góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần

của nhân dân.

+ Đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn gắn với

xây dựng nông thôn mới.

UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Trưởng các

phòng, ban ngành, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- Các phòng, ngành, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VHTT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

       Lê Quang Trung

	bookmark7
	bookmark9

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-17T20:49:09+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-18T09:43:09+0700

		2022-04-18T09:43:24+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-18T09:43:40+0700